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beretninger om salg med oversigten over værdipapi- 
rerne i depotet eller på kontoen er dette starttidspunkt 
nødvendigt. Desuden foreslås det, at det skal oplyses 
om den pågældende ejer er eneejer eller blot ejer en 
andel af depotet eller kontoen, således at karakteren af 
ejerskabet til papirerne i depotet eller kontoen kan 
fastslås. 

For så vidt angår ordningen med årlige indberetnin- 
ger vedrørende udenlandske depoter og konti, hvori 
der er deponeret eller kontoført værdipapirer, foreslås 
de oplysninger, der skal indberettes, udvidet og præ- 
ciseret. Desuden foreslås det, at det gøres frivilligt, 
om ejeren eller depot- eller kontoføreren foretager 
indberetningen. 

Som nævnt i pkt. 3.2 foreslås det, at fuld fradragsret 
for tab på aktier optaget til handel på regulerede mar- 
keder er betinget af, at SKAT har fået oplysning om 
erhvervelsen af de pågældende aktier. Det vil sige, at 
oplysningerne om køb af aktieme skal kunne matches 
med salgene. De oplysninger om aktier og andre vær- 
dipapirer i udlandet, SKAT modtager oplysninger om 
gennem de årlige indberetninger, kan medvirke til at 
skabe det fornødne overblik. Dette kræver dog, at der 
stilles øgede krav til datakvaliteten. 

Derfor foreslås det, at de oplysninger, som skal ind- 
berettes, præciseres. Derigennem sikres en større ens- 
artethed og dermed en forbedring af datakvaliteten. 
Desuden foreslås det, at skatteministeren gives hjem- 
mel til at fastsætte nærmere regler om indberetningen. 
Reglen er tænkt udnyttet til at fastsætte nærmere reg- 
ler om indberetning i en standardiseret form. Herun- 
der at indberetning kan ske elektronisk. 

Kravene til indberetningen kan gøre det vanskelige- 
re at opnå tilsagn fra udenlandske depot- og kontofø- 
rere til at foretage indberetning. Derfor gøres det fri- 
villigt, om det er ejeren eller depotføreren, der indbe- 
retter. Efter de gældende regler er udgangspunktet, at 
depot- eller kontoføreren skal indberette. Vil eller kan 
depot- eller kontoføreren ikke dette, skal ejeren anmo- 
de om fritagelse for at indhente en erklæring fra de- 
pot- eller kontoføreren om, at denne vil indberette. Så- 
danne fritagelset gives dog i fleste tilfælde. Forslaget 
forventes dermed ikke i praksis at indebære nogen 
større ændring med hensyn til, hvem der indberetter. 

Forslagets udgangspunkt er, at det er ejeren, som 
skal afgive oplysningerne. Oplysningerne skal afgives 
inden udløbet af selvangivelsesfristen. 

Hvis ejeren ønsker det -  og depot- eller kontoføre- 
ren kan og vil yde en sådan service -  kan depot- eller 
kontoføreren dog efter forslaget indberette oplysnin- 
gerne i stedet for ejeren. Fristen for denne indberet- 
ning er som hidtil den 1. februar i året efter det kalen- 

derår, oplysningerne vedrører. Påtager depot- eller 
kontoføreren sig denne opgave, skal vedkommende 
afgive en erklæring herom. Erklæringen skal indsen- 
des til SKAT. For at få virkning for indberetning ved- 
rørende et kalenderår, skal erklæringen være indsendt 
inden udløbet af det pågældende kalenderår. Indsen- 
des den senere, skal ejeren afgive oplysningerne for 
det pågældende år. 

Som i dag indeholder forslaget regler om, at told- 
og skatteforvaltningen kan pålægge ejeren at afvikle 
depotet respektive kontoen, hvis depot- eller kontofø- 
reren på trods af erklæring om at ville indberette ildce 
indberetter rettidigt og med de krævede oplysninger. 
Imidlertid gøres ordningen med indberetning fra de- 
pot- eller kontoføreren frivillig, og som konsekvens 
heraf gives der efter forslaget mulighed for, at ejeren 
kan afgive oplysningerne inden for selvangivelsesfri- 
sten, hvis depot- eller kontoføreren ikke har indberet- 
tet. Gør ejeren dette, kan der ildce gives pålæg om at 
afvikle kontoen eller depotet. 

3.3.2. Indberetningspligt 
For så vidt angår depotførerne foreslås følgende 

ændringer af indberetningspligten: 
De gældende regler om indberetning om beholdnin- 

gen ved årets udgang udvides fra alene at omfatte 
børsnoterede aktier til at omfatte alle deponerede ak- 
tier. Kursværdien skal dog alene indberettes, for så 
vidt angår aktier, der er optaget til handel på et regu- 
leret marked. I andre tilfælde kan en fastsættelse af en 
korrekt kurs være vanskelig. Aktier, som ikke er opta- 
get til handel på regulerede markeder, kan blive opta- 
get til handel. I disse tilfælde kan indberetninger om 
aktierne i forbindelse med indberetningen om behold- 
ningen ultimo året tjene som oplysning til SKAT om 
erhvervelsen af aktierne. Dermed kan den fulde fra- 
dragsret sikres. For at sikre, at skatteyderen ildce behø- 
ver indsende oplysninger om erhvervelsen af sådanne 
aktier, som bliver optaget til handel på regulerede 
markeder, er indberetningerne vedrørende beholdnin- 
gerne udvidet til at omfatte alle deponerede aktier. 

Det foreslås samtidig, at indberetningen vedrørende 
udbytter ændres. Ændringen går ud på, at depotfører- 
nes indberetningspligt omfatter udbytte af deponerede 
aktier, der er optaget til handel på regulerede marke- 
der. Der henvises til pkt. 1.1 og 3.1 om behovet for en 
tilpasning af regler, der sondrer mellem børsnoterede 
og unoterede værdipapirer. 

For så vidt angår det udloddende selskab m.v., fore- 
slås det, at indberetningspligten vedrørende udbytter 
af aktier skal omfatte udbytter af aktier m.v., der ikke 
er optaget til handel på et reguleret marked. Sådanne 


